Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 01/2024 VINCULADO AO EDITAL Nº 18, DE 05 DE AGOSTO DE 2024

PROCESSO SELETIVO 2024/2 - VAGAS REMANESCENTES PARA OS CURSOS SUPERIORES DE BACHARELADO EM

ENGENHARIA DE ALIMENTOS, TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL, BACHARELADO EM QUÍMICA INDUSTIAL

O Diretor Geral do Campus Cuiabá - Bela Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT), de acordo

com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO, O Edital Retificador nº01/2024 vinculado ao Edital nº18 de 05 de agosto de

2024, para os cursos Superiores De Bacharelado Em Engenharia De Alimentos, Tecnologia Em Gestão Ambiental, Bacharelado Em

Química Industrial do Campus Cuiabá Bela Vista do IFMT, localizado na Avenida Vereador Juliano da Costa Marques, S/N, Bairro Bela

Vista, Município de Cuiabá - MT, CEP 78.050-560.

1. RESOLVE:

I- RETIFICAR, o item 1.3 do Edital n°18/2024 – Campus Cuiabá Bela Vista, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

1.3 Das habilitações e vagas para o Campus Cuiabá Bela Vista

Curso
Período do

Curso
Duração

Total de

Vagas
Autorização de Funcionamento

Bacharelado Em Química

Industrial
Noturno 6 Semestres 15

Resolução CONSEP Nº 18, De

02 De Setembro De 2020.

Resolução CONSUP Nº 080, De

26 De Novembro De 2020.

LEIA-SE:

1.3 Das habilitações e vagas para o Campus Cuiabá Bela Vista

Curso
Período do

Curso
Duração

Total de

Vagas
Autorização de Funcionamento

Bacharelado Em Química

Industrial
Noturno 7 Semestres 15

Resolução CONSEP Nº 18, De

02 De Setembro De 2020.

Resolução CONSUP Nº 080, De

26 De Novembro De 2020.

	Documento assinado eletronicamente por: